
 
CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Placement/Career Service 

Ufficio Concorsi, immatricolazioni, iscrizioni e  

diritto allo studio 

 

D.R. n. 322 
IL RETTORE 

 
VISTO    lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO    il Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012 
VISTA    la nota assunta a ns. prot. n. 23320 del 12 ottobre 2020 con la quale la Società Snam ha espresso 

la volontà di donare al Politecnico di Bari la somma di € 71.880 per l’istituzione di n. 3 Borse di 

studio triennali da € 14.000 e n.3 Borse di studio magistrali da € 9.960 destinate a sostenere le 

studentesse che si iscrivono per l’A.A. 2020/21 a corsi di studio in Ingegneria del nostro Ateneo 

statisticamente meno frequentati da donne; 

VISTA la delibera del 21 dicembre 2020 con la quale il Senato Accademico ha approvato il bando di 
concorso per l’attribuzione di borse di studio per studentesse STEM finanziato dalla Società 
SNAM; 

VISTO il D.R. n. 143 del 22 febbraio 2021 con il quale è stato bandito il concorso per il conferimento di 
n. 3 borse di studio per le studentesse iscritte al primo anno del corso di laurea triennale, 
dell’importo di € 4.660,00 ciascuna e n. 3 borse di studio per le studentesse iscritte al primo 
anno del corso di laurea magistrale, dell’importo di € 4.980,00 ciascuna,  immatricolate per la 
prima volta all’A.A. 2020/21 ai Corsi di studio di Ingegneria del Politecnico di Bari, rinnovabili 
nel limite massimo della durata legale del relativo corso di studi; 

VERIFICATA la regolarità della procedura 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
Sono approvati gli atti del concorso pubblico per il conferimento di n. 3 borse di studio per le 

studentesse iscritte al primo anno dei corsi di laurea triennale e n. 3 borse di studio per le studentesse 
iscritte al primo anno dei corsi di laurea magistrale destinate a sostenere le immatricolate per la prima 
volta all’A.A. 2020/21 ai Corsi di studio di Ingegneria del Politecnico di Bari che hanno una percentuale 
bassa di presenza femminile, bandito con D.R. n. 143/2021.  
 
Articolo 2 
 Sono approvate le allegate graduatorie generali di merito sub A e B, facenti parte integrante del 
presente decreto, delle idonee del concorso indicato nell’articolo 1. 
 
Articolo 3 
 In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 5 del bando di concorso, l’assegnazione della borsa 
di studio sarà comunicato alle vincitrici tramite avviso presso il relativo indirizzo di posta elettronica 
istituzionale di Ateneo. Entro 10 giorni dal ricevimento di detta comunicazione, si dovranno spedire, 
firmati per accettazione, gli appositi moduli allegati alla comunicazione di assegnazione. 

 
 
 



Articolo 4 
 Le borse di studio, dell’importo di € 4.660,00 ciascuna per le iscritte ai corsi di laurea triennale 
e dell’importo di € 4.980,00 ciascuna per le iscritte ai corsi di laurea magistrale, saranno erogate in 
un’unica soluzione.  Le borse di studio sono rinnovabili per lo stesso importo nel limite massimo della 
durata legale del relativo corso di studi nel caso in cui siano soddisfatti i requisiti previsti dall’art. 6 del 
bando di concorso.  
 I contributi assegnati sono soggetti ai fini fiscali alla normativa vigente in materia di borse di 
studio. La somma corrisposta a titolo di borsa di studio è reddito assimilato a quello di lavoro dipendente 
e quindi ha lo stesso trattamento fiscale. Gli oneri a carico del Politecnico di Bari corrispondono 
all’aliquota IRAP pari all’8,5% dell’importo della borsa di studio.  
 
Articolo 5 

Secondo modalità da definirsi, le vincitrici saranno invitate ad una cerimonia ufficiale 
organizzata in collaborazione con SNAM che successivamente contatterà le studentesse anche per 
attività formative. 
 
Articolo 5 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale del Politecnico di Bari e nel sito web 

all’indirizzo www.poliba.it/didatticaestudenti/borsedistudio. La pubblicazione secondo le suddette 
modalità ha valore di notifica ufficiale agli interessati. 
 
Bari, 19/04/2021 
 
 

 IL RETTORE 
                Prof. Ing.  Francesco CUPERTINO 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il R.d.P: Adriana Ruggiero/Lucrezia Petolicchio                    Il R.d.C..: Leonello Leoncini                                      Il Direttore Generale   
Tel: 080/5962578  - 080/5963662                                           Tel.: 080/5962562                                                   Dott. Sandro Spataro 
email: adriana.ruggiero@poliba.it                            email:leonello.leoncini@poliba.it  
email:lucrezia.petolicchio@poliba.it                                        

http://www.poliba.it/didatticaestudenti/borsedistudio
mailto:adriana.ruggiero@poliba.it


D.R. 143 del 22.02.2021 
Allegato A 
 

GRADUATORIA PER N° 3 BORSE DI STUDIO PER LE IMMATRICOLATE LAUREE TRIENNALI  
A.A. 2020/21 

Idonei vincitori 
N. 

Ordine 
Matricola Cognome Nome Punteggio Corso di Laurea (LT) 

1 581995 PADULA Claudia Amina 810,00 Ingegneria Elettronica e Delle Telecomunicazioni  

2 581606 ROMANO Roberta 810,00 Ingegneria Meccanica  

3 581264 VATINNO Simona 810,00 Ingegneria Informatica e Dell'automazione  

4 581608 RUBINO Anita Maria 789,75 Ingegneria Meccanica  

5 582297 GIRA Anita 783,00 Ingegneria Elettronica e Delle Telecomunicazioni  

6 581695 CARULLI Ilaria Roberta 783,00 Ingegneria Meccanica  

7 581358 RAGO Angelica 783,00 Ingegneria Meccanica  

8 581698 MANGINI Giulia 776,25 Ingegneria Informatica E Dell'automazione  

9 581629 DI PUMPO Carlotta Lucia 769,50 Ingegneria Meccanica 

10 582133 JAWHARI IDRISSI Selma 742,50 Ingegneria Informatica E Dell'automazione  

11 581936 ABATESCIANNI Giulia 742,50 Ingegneria Meccanica  

12 581015 DE PALMA Nicoletta 742,50 Ingegneria Informatica e Dell'automazione  

13 581390 BARCELLONA Letizia 722,25 Ingegneria Meccanica  

14 581122 MATARRESE Maria Crisatina 722,25 Ingegneria Informatica e Dell'automazione  

15 582324 DICUONZO Vincenza Claudia 722,25 Ingegneria Informatica e Dell'automazione  

16 581189 MALLAMACI Chiara 708,75 Ingegneria Informatica e Dell'automazione  

17 582016 CASILLI Chiara 702,00 Ingegneria Meccanica  

18 581239 SPERANZA Francesca 702,00 Ingegneria Meccanica  

19 581134 PIZZULLI Emanuela 695,25 Ingegneria Meccanica  

20 581972 MARRONE Antonella 695,25 Ingegneria Informatica e Dell'automazione  

21 581558 MONTEMURRO Amalia Vittoria 688,50 Ingegneria Informatica e Dell'automazione  

22 581630 ZIZZO Vera 688,50 Ingegneria Informatica e Dell'automazione  

23 582721 DELVECCHIO Maria Angelica 681,75 Ingegneria Elettrica  

24 582886 SCARINGELLA Micaela 675,00 Ingegneria Elettrica  

25 581302 BALDASSARRA Mariagiusy 654,00 Ingegneria Elettronica e Delle Telecomunicazioni 

26 581427 D'AVERSA Annunziata 654,00 Ingegneria Dei Sistemi Aerospaziali 

27 582303 TRITTO Rossella 654,00 Ingegneria Elettronica E Delle Telecomunicazioni  

28 581322 ALBORE’  Adalgisa 648,00 Ingegneria Meccanica  

29 582239 GALIZIA Celeste 627,75 Ingegneria Informatica e Dell'automazione  

30 581721 LOTITO Mariangela 602,00 Ingegneria Informatica e Dell'automazione  

31 581248 SIBIO Simona 602,00 Ingegneria Informatica e Dell'automazione  

32 581980 PENZA Alessandra 602,00 Ingegneria Informatica e Dell'automazione  

33 581228 ROMANIELLO Rebecca Maria 588,00 Ingegneria Informatica e Dell'automazione  

34 582152 BARI Francesca 582,00 Ingegneria Elettronica e Delle Telecomunicazioni  

35 582814 QUARTO Syria 576,00 Ingegneria Elettronica e Delle Telecomunicazioni  

36 581094 MASELLI Giorgia 560,00 Ingegneria Meccanica  

37 580955 LADISA Mariavittoria 532,00 Ingegneria Informatica e Dell'automazione  



38 581166 SGARAMELLA Aurora 525,00 Ingegneria Meccanica  

39 582110 BRIZZI Marialuigia 518,00 Ingegneria Informatica e Dell'automazione  

40 581696 FRACCHIOLLA Lara 518,00 Ingegneria Meccanica  

41 582132 MILAQI Sara 504,00 Ingegneria Elettronica e Delle Telecomunicazioni  

42 583311 COTOGNI Alessia Pia 462,00 Ingegneria Dei Sistemi Aerospaziali 

43 582789 CANANÀ Giorgia 420,00 Ingegneria Meccanica  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

D.R. 143 del 22.02.2021 
Allegato B 
 

GRADUATORIA PER N° 3 BORSE DI STUDIO PER LE IMMATRICOLATE LAUREE MAGISTRALI  
A.A. 2020/21 

Idonei vincitori 
N. 

Ordine 
Matricola Cognome Nome Punteggio Corso di Laurea Magistrale (LM) 

1 583101 BINETTI Claudia 852 Mechanical Engineering 

2 583301 CALÒ Federica 510 Ingegneria Informatica 

3 582899 FRANCAVILLA Maria Grazia 408 Ingegneria Meccanica 

 

 


		2021-04-19T09:28:47+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




